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Oficjalnego otwarcia Dni Bukowna doko-
nał Burmistrz Mirosław Gajdziszewski i Prze-
wodniczący Rady Miejskiej Zbigniew Urbań-
ski. Włodarze życzyli wszystkim Mieszkańcom, 
a także przybyłym gościom wspaniałej zabawy, 
a sądząc po nastrojach i opiniach uczestników, 
życzenia się spełniły. Święto Miasta to przede 
wszystkim prezentacja dorobku artystycznego 
Bukowian. W sobotę i niedzielę popołudnio-
wy program wypełniły występy młodych i naj-
młodszych artystów ze szkół, Miejskiego Przed-
szkola i Miejskiego Ośrodka Kultury. Podczas 

tegorocznych Dni Bukowna odbywały się też 
liczne imprezy sportowe i rekreacyjne, zawody 
karate, turnieje: tenisa ziemnego, w wyciskaniu 
sztangi, piłki siatkowej, a także bieg uliczny oraz 
rodzinny piknik strzelecki. Sobotni wieczór, to 
recital Krystyny Giżowskiej, koncert zespołu 
Róże Europy, pokaz sztucznych ogni i zabawa 
taneczna do białego rana. Finałem niedzielnych 
imprez, sportowych zmagań i emocji, był kon-
cert zespołu Czarno-Czarni.

Zapraszam do obejrzenia fotogalerii Dni 
Bukowna 2009r.

Nagrody wręczali: Burmistrz Mia-
sta - Mirosław Gajdziszewski, Zastępca 
Burmistrza - Józef Paluch, Sekretarz 
Miasta - Marcin Cockiewicz.

Zawody zostały zorganizowane 
jako grant z kultury fizycznej na zlece-
nie Burmistrza Miasta Bukowno przez 
KRS TKKF „Gwarek” w Bukownie w 
ramach obchodów Dni Bukowna 2009.

KATEGORIA DO 80 kg.

Imię  
i nazwisko

Waga 
ciała
[kg]

Ciężar 
wyciśnięty 

[kg]

Wynik 
końcowy 

[kg]

1 Mateusz 
Szlęzak 70,5 122,5 50,0

2 Dawid 
Naziemek 72,2 120,0 47,8

3 Jarosław 
Wieloch 79,0 110,0 31,0

KATEGORIA DO +80 kg.

Imię  
i nazwisko

Waga 
ciała
[kg]

Ciężar 
wyciśnięty 

[kg]

Wynik 
końcowy 

[kg]

1 Sylwester 
Wieloch 104,1 200 95,9

2 Krzysztof
Lis 103,0 175 72

3 Andrzej
Bebel 97,5 155 57,5

W dniu 21 czerwca 2009r. w ramach 
obchodów Dni Bukowna członkowie 
PZHGP Oddziału Bukowno zorganizowali 
lot gołębi pocztowych z miejscowości An-
klam (Niemcy). 

Odległość od Bukowna to ok. 560 
km. W locie uczestniczyło 900 sztuk gołę-
bi od 30 hodowców. Gołębie wypuszczono 
21 czerwca 2009r. o godz. 5.00.

I nagrodę zdobył •	
gołąb p. Zbigniewa Maja
II nagrodę zdobył gołąb •	
p. Józefa Piekoszewskiego
III nagrodę zdobył gołąb •	
p. Zbigniewa Maja

Czasy przylotu:
I. 12.00.07, II. 12.00.24, III. 12.01.55

Puchary ufundował Burmistrz Miasta Bukowno Mirosław Gajdziszewski.

Nawet deszcz i zimno nie jest w stanie zniechęcić Bukowian do wspólnej zabawy 
podczas dorocznego święta miasta. Najlepszym tego dowodem były tłumy wy-

pełniające stadiom MOSiR podczas sobotniego festiwalu gwiazd. 

19 czerwca w Siłowni „HERKULES” odbył się „Otwarty Turniej w Wyciskaniu Sztangi 
Leżąc o Puchar Burmistrza Miasta Bukowno”. Startowało 21 zawodników.

Dni Bukowna
2009

RELACJA Z DNI BUKOWNA

Wyniki Turnieju w Wyciskaniu Sztangi leżąc dla mężczyzn

LOT GOŁĘBI POCZTOWYCH

Uniwersytet
Otwarty....
Zamknięty
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Autor: Grażyna Kowina-Świderek- Dyrektor Biegu

Autor: Kropka

W kategorii generalnej mężczyzn wygrał Arkadiusz Sowa z WKS 
Grunwald Poznań, miejsce II zajął Wojciech Baczyński z BAKO 
TEAM, a III był Andrzej Lachowski z AZS AWF MASTERS Kra-
ków. Wśród kobiet najlepsza była Anastazja Paladinskaja z DINAMO 
Mińsk, miejsce II zajęła zeszłoroczna triumfatorka Biegu w Bukownie 
Agnieszka Gortel z TS AKS Chorzów, III miejsce zajęła Agnieszka 
Pietsch Fulbiszewska z AZS AWF Wrocław. W kategorii „Mieszkań-
ców Bukowna” po raz kolejny najlepszym okazał się Piotr Spyra, przed 
Bartoszem Dudą i Dawidem Wilkiem a wśród mieszkanek Mag-
dalena Duda z MOSiR Bukowno przed Martą Łaskawiec i Alek-
sandrą Wilk. Najszybszymi niepełnosprawnymi zawodnikami byli  
Michał Wojciechowski - zawodnik klubu WIATR Tarnobrzeg, 
Czesław Werner z klubu FLORIAN Chojnice i Michał Majchrzak 
z CROSS LAJKONIK Kraków.

Po raz pierwszy uhonorowano zawodników w kategorii VIP. 
W niej klasyfikowano uczestniczących w zawodach przedstawicieli 
sponsorów. Okolicznościowe upominki wręczono 6 zawodnikom. 
Na miejscu I uplasował się Przemysław Zbierowski z ZGH Bole-
sław w Bukownie, miejsce II zajął Krzysztof Basiaga z Getin Banku,  
III miejsce Ryszard Nowak z NO-EL Katowice, IV miejsce Andrzej 
Szary z ZGH Bolesław w Bukownie, V - Wiesław Kulej z Odlewni  
KULEJ w Kłobucku, a wśród kobiet Jolanta Basiaga ze Schneider 
Electric Industries Polska. 

W kategorii wózki triumfowała po raz kolejny Ewa Głowacka 
z Podlipia przed Piotrem Czarnotą z Jaworzna

Podziękowania dla:
ZGH Bolesław, BOLSPED, BOLOiL, Bolesław Recycling, 

BOL-THERM, NO-EL SCHNEIDER ELECTRIC, KULEJ  
SYSTEM, Zakłady Usługowe EZT, KANITA Ocynkownia,  
Meble KiM, NEST, BOLMET, EWIK oraz Związków Zawodo-
wych Górników, „Solidarności 80” i Związku Ratowników Górni-
czych przy ZGH Bolesław, Policji, trzech jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu miasta oraz wszystkich wolontariuszy, 
którzy pomogli w organizacji biegu.

W trakcie Dni Bukowna odbył się VII Bieg o Puchar Burmistrza Miasta Bukowno na dystansie 10 km.  
Wzięła w nim udział rekordowa liczba - 270 zawodników. W rywalizacji udział wzięli biegacze nie 

tylko z Polski, ale również z Ukrainy, Białorusi i Węgier.

18 czerwca bieżącego roku o godz.18.00 odbyło się otwarcie wy-
stawy pt. ”Rekreacja i sport w Bukownie i Bolesławiu w latach 
1960- 1988 ”. Była to impreza towarzysząca tegorocznym Dniom 
Bukowna. Inicjatorem wystawy (otwartej do 15 września) jest Jerzy 
Szuliński - były prezes TKKF-u „Gwarek” w Bukownie przy współpracy  
Sławomira Rudawskiego i Ryszarda Michalskiego. 

„A wszystko zaczęło się w 1960 roku (…) To co minęło, wciąż 
żyje w pamięci”, to jeden z wpisów do księgi pamiątkowej byłych za-
wodniczek goszczących na wystawie. Zwiedzających wystawę uderza 
ogrom osiągnięć sportowych zgromadzonych przez te wszystkie lata 
w Bukownie i Bolesławiu,  pieczołowicie utrwalonych w fotografii, 
która stanowi najwspanialszą przecież pamiątkę tamtych lat. Świadczą 
o tym liczne dyplomy zdobyte w poszczególnych dyscyplinach spor-
towych uzyskane przez zawodników z bukowieńsko-bolesławskiej ka-
dry. Kalejdoskop zdjęć i wszelkich pamiątek pokazuje ludzi oddanych 
krzewieniu kultury fizycznej na naszym terenie. Byłe zawodniczki i za-
wodnicy goszczący na wystawie mieli okazję powspominać, wyjazdy 
na zgrupowania, imprezy sportowe i wreszcie znajome, młodzieńcze 
twarze zawodników i trenerów przybliżyły stare dobre czasy. 

To co minęło, wciąż żyje w pamięci
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VII Ogólnopolski Bieg Uliczny o Puchar
Burmistrza Miasta Bukowno 21.06.2009
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Stypendia dla najzdolniejszych
SAPERE AUSO jest fundacją ustanowioną przez 
Sejmik Województwa Małopolskiego, która 
od ponad pięciu lat wspiera utalentowanych 
uczniów i studentów naszego Regionu. Celem 
fundacji jest jest promocja młodzieży szcze-
gólnie uzdolnionej oraz zwiększenie szans 
edukacyjnych. 

Nasza inicjatywa pozwala premiować najzdolniej-
szych uczniów i studentów za ich dotychczasowe osią-
gnięcia oraz wspomagać ich finansowo, motywując tym 
samym do dalszego kształcenia i rozwijania swoich umie-
jętności.

W tym roku podobnie jak w latach poprzednich 
uczniowie i studenci mogą ubiegać się o stypendium za 
szczególne osiągnięcia w działalności naukowej, arty-
stycznej i sportowej. Dodatkowo na ten rok został utwo-
rzony program stypendialny obejmujący pomocą uczące 
się lub studiujące osoby niepełnosprawne.

Rekrutacja kandydatów do stypendium rozpocznie 
się 3 sierpnia i potrwa do 28 września 2009r w przypad-
ku uczniów, a do 26 października w przypadku studen-
tów. Wnioski będzie można pobierać zarówno w Biurze 
Fundacji ( Kraków, Rynek Kleparski 13/8) jak i ze strony 
www.sapereauso.org

W roku szkolnym i akademickim 2008/2009 „Sa-
pere Auso” realizowała projekty stypendialne w ramach 
których wypłacono ponad 600.000 zł. na stypendia dla 
uczniów i studentów

Fundacja na koniec roku szkolnego gościła w Szko-
le Podstawowej w Chechle gm. Klucze. Do Szkoły tej 
uczęszcza znana większości z nas Klaudia Kulawik – fi-
nalistka programu Mam Talent, emitowanego w TVN. 
Klaudia, decyzją Komisji ds. Nagród i Stypendiów Fun-
dacji otrzymała Nagrodę Sapere Auso z szczególne osią-
gnięcia artystyczne w mijającym roku szkolnym. 

Autor: Małopolska Fundacja Stypendialna

Dni Bukowna 2009

Już po raz trzeci, w ramach Dni Bukowna, na tere-
nie Ośrodka P.W. Zalto-bis odbyły się letnie zawody 
strzeleckie o Puchar Burmistrza Miasta Bukowno. 

W zmaganiach strzeleckich wzięło udział ponad 100 
uczestników. Cieszę się, że z roku na rok strzelanie przy-
ciąga coraz więcej uczestników, coraz więcej kobiet i dzieci 
– mówiła Marta Bojanowicz. Na strzelnicy instruktorzy 
Z.S. „Strzelec” prawie 4 godziny prowadzili turniej z bro-
ni długiej (karabinka) i broni krótkiej (pistoletu), gdzie 
wystrzelono ponad 1000 śrutów. Dzieci i młodzież przy-
ciągnął paintball gdzie oprócz zawodów można było prze-
testować nowe bronie. Po militarnych starciach i nerwach 
na polu walki uczestnicy mogli zaspokoić głód wojskową 
kiełbaską i kaszanką przygotowaną przez panią Martę. 

Pierwsze miejsce w kategorii karabinka wystrzelił po 
dogrywce Artur Szymczyk z OSP Bukowno Miasto, drugie 
miejsce zajął Wojciech Zymon, a trzecią pozycję wystrzelił 
Krzysztof Goncerz.

W kategorii broni krótkiej zwycięzcą został Krzysztof 
Glibowski z Bukowna, drugim strzelcem był Michał Cy-
goński, a na trzeciej pozycji uplasował się Piotr Goncerz 
z ZHR Olkusz.

W konkurencji paintball Marek Zięba wywalczył 
pierwsze miejsce, drugie – Robert Bieniek, a trzecie Krzysz-
tof Goncerz.

Zastępca Burmistrza Józef Paluch oraz Sekretarz Mia-
sta Marcin Cockiewicz wręczyli puchary, dyplomy oraz 
nagrody ufundowane przez SKOK Stefczyka z Olkusza.

Dni Bukowna w barwach moro
Autor: Hoshigirushi



Autor: Policja

Nowe mundury Policji
To efekt zaplanowanej na latach 2009-2012 

wymiany uniformów wszystkich blisko 100 
tysięcy funkcjonariuszy polskiej policji.

Nowe mundury różnią się od poprzednich 
przede wszystkim kolorem, są granatowe. 
Funkcjonariusz będzie miał na sobie granatowe 
spodnie, tego samego koloru koszulę z napisami 
„POLICJA” oraz czapkę tzw. „bejsbolówkę”. 
W razie niepogody policjant ubierze granatową  
kurtkę, a w razie chłodu również granatowy 
sweter. Oba elementy umundurowania mają na 
plecach napis „POLICJA”. Przez najbliższe trzy 
lata policjanci będą korzystać ze starych i nowych 
mundurów, bez zmian pozostanie umundurowa-
nie wyjściowe i ćwiczebne. Policjanci służb ruchu 
drogowego mogą używać zamiennie starych 
i nowych czapek. W tej chwili policjanci otrzy-
mają jedynie umundurowanie letnie, jesienią 
czeka ich wymiana ubrań zimowych. 

Już dziś policjantów pełniący służbę na drodze, w zespołach i ogniwach patrolowo-
interwencyjnych oraz dzielnicowych możemy spotkać w nowych mundurach. 

Więcej o nowych mundurach:  http://www.policja.pl/portal/pol/1/39729/Nowe_mundury_w_Policji.html
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KP Olkusz informuję, iż do dnia 30 września 2009 roku na terenie RP
funkcjonuje telefon bezpieczeństwa dla turystów zagranicznych.

Infolinia jest czynna w godzinach 10- 22 pod nr tel. 0800 200 300 (bezpłatny) oraz 0608 599 999.

KONKURS NA NAJŁADNIEJSZY
OGRÓD I BALKON

Przedłużenie terminu przyjmowania zgłoszeń do Konkursu
Dla umożliwienia wzięcia udziału w konkursie, 
wszystkim zainteresowanym mieszkańcom 
Bukowna Burmistrz Miasta przedłuża termin 
przyjmowania zgłoszeń do dnia 17.07.2009 r.

Zgłoszenia przyjmowane są  w Referacie 
Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
(pokój nr 23) Urzędu Miejskiego  
w godz. 8.00 - 15.00 lub telefonicznie  
- nr tel. (032) 642 10 38 wew. 45.
 

 Prosimy o zgłaszanie do konkursu ogrodów i balkonów swoich, oraz będących 
własnością sąsiadów, przyjaciół i znajomych.

Rozstrzygnięcie konkursu przewidziano w oparciu o 3 kategorie:

• ogród
• detal ogrodowy

• balkon
Dla zwycięzców przewidziano atrakcyjne nagrody.

 
Celem konkursu jest zachęcanie naszych Mieszkańców do upiększania swoich 

ogródków i balkonów, a tym samym poprawy estetyki naszego miasta.

Burmistrz Miasta Bukowno

Kryta pływalnia w Zespole Szkół nr 1 zaprasza 
W tym roku, w związku z rozpoczęciem przebudowy kąpieliska 
miejskiego MOSiR udostępniono w okresie letnim kryty basen  

w Zespole Szkół nr 1. 
Kryta pływalnia zaprasza Wszystkich chętnych do korzystania  
z basenu w okresie wakacji codziennie, od 29 czerwca do  
14 sierpnia, w godzinach 10.30-17.30, z wyjątkiem czwartków,  
gdy basen będzie czynny w godz. 12.30-17.30. 
Ceny biletów za godzinę korzystania z pływalni wynoszą odpowied-
nio 2 zł dla dzieci i 5 zł dla osób dorosłych. 
Dla Mieszkańców Bukowna w okresie wakacyjnym przygotowano 
zniżki i ulgi w cenach biletów - cena dla dzieci wyniesie 1 zł , a dla 
dorosłych 3 zł. Jednocześnie przygotowano szeroki wachlarz tzw. 
„biletów rodzinnych”.
Uzyskanie zniżki uzależnione jest od okazania dokumentu ze zdję-
ciem i adresem zamieszkania. 
Serdecznie zapraszamy również do korzystania z położonego obok 
kompleksu boisk ze sztuczną nawierzchnią. 

Aktywny ruch jest przecież najzdrowszą  
formą spędzania wolnego czasu.



KRONIKA POLICYJNA
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YDARZENIA
Bezpieczeństwo

24.06.2009 godz. 19:20, Podlipie  
Kierujący motocyklem marki Suzuki 23-letni 
mieszkaniec Bukowna uderzył w samochód marki 
Fiat Brava kierowany przez 49-letniego mieszkań-
ca Podlipia. Fiat z lewego pasa skręcał w prawo na 
posesję Motocyklista w wyniku zderzenia doznał 
złamania kości ręki prawej i pozostał na leczeniu 
w Szpitalu Powiatowym w Olkuszu. 

23.06.2009 godz. 23:40,  
Olkusz, ul. Biema 
Mieszkaniec Żurady zgłosił, że dwaj nieznani 
sprawcy, grożąc nożem jemu oraz mieszkance 
Bukowna, skradli pieniądze oraz trzy telefony 
komórkowe 

14.05.2009 godz. 00:00,  
Podlesie Rabsztyńskie 
Policjanci zatrzymali 26-letniego mieszkańca Bu-
kowna oraz 24-letniego mieszkańca Podlipia, któ-
rzy z trzecim nieznanym sprawcą dokonali zaboru 
Nissana Primery własności 31-letniego mieszkańca 
Sławkowa w celu krótkotrwałego użycia  i w trakcie 
pościgu porzucili go. Ponadto 24-latek kierował 
tym samochodem w stanie nietrzeźwości Pojazd po 
czynnościach przekazano właścicielowi Zatrzyma-
nych osadzono w PdOZ KPP w Olkuszu. 

10.06.2009 godz. 00:00, 
Bukowno, ul. Wiejska 
Nieznany sprawca skradł rogatkę stalową przy dro-
dze leśnej na szkodę Nadleśnictwa Chrzanów 

12.06.2009 godz. 07:10, 
Bukowno, ul. Puza 
Na niestrzeżonym przejeździe kolejowym, kierujący 
samochodem marki Renault Laguna 60-letni miesz-
kaniec Bukowna nie zachował należytej ostrożności 
i wjechał bezpośrednio pod lokomotywę pociągu 
towarowego. Obaj kierujący trzeźwi Kierujący re-
naultem z obrażeniami ciała w postaci złamania 
piszczela lewej nogi i obrzękiem obu kolan został 
przetransportowany śmigłowcem LPR do Szpitala 
Specjalistycznego im. Św. Barbary w Sosnowcu. 

09.06.2009 godz. 22:00, 
Bolesław, ul. Wyzwolenia 
Nieznany sprawca włamał się na parkingu do Opla 
Calibry, skąd skradł sprzęt nagłaśniający oraz do-
kumenty należące do mieszkańca Bukowna

12.06.2009 godz. 20:00, 
Międzygorze
W kompleksie leśnym funkcjonariusze komisaria-
tu policji z Bukowna ujawnili samochód mercedes 
bus pochodzący z kradzieży na terenie sąsiedniego 
Sławkowa. 

04.07.2009 godz. 00:00, 
Bukowno, ul. Sławkowska
Nieznani sprawcy włamali się poprzez urwanie 
kłódki do garażu, skąd skradziony został motocykl 
marki Honda na szkodę mieszkańca Bukowna.

Wakacje to dla młodzieży czas zabawy i nowych wrażeń, to również czas, kiedy często po raz pierw-
szy samodzielnie opuszczają dom. Rodzicom towarzyszą wówczas naturalne troski – czy moja córka 
/ czy mój syn potrafi zadbać o samego siebie, o własne bezpieczeństwo, o swoje zdrowie? 

Zestaw tych kilku zaleceń pomoże rodzicom wysyłającym swoje „prawie dorosłe pociechy”  przedyskutować z córką lub 
synem, a często uświadomić im zagrożenia, czyhające podczas wypoczynku, tak aby po powrocie do szkoły lub na uczelnię 
miały tylko dobre wspomnienia. Stosowanie się do poniższych zasad nie daje oczywiście 100% szans na uniknięcie zagro-
żeń, ale z pewnością zmniejsza i to znacznie, możliwość stania się ofiarą kradzieży, agresji czy przemocy.

Wyjeżdżając, zawsze pozostaw najbliższym informację, gdzie i z kim będziesz spędzać czas.
Zostaw wszystkie możliwe numery telefonów - swoje i przyjaciół. Umów się na określone hasło, które wypowiedziane przez 
Ciebie będzie oznaczało, że czujesz się zagrożony i potrzebujesz natychmiastowej pomocy. To nie przesada - to podstawowe 
zasady bezpieczeństwa!

Nie afiszuj się zbytnio z posiadanymi dobrami - nigdy nie wiesz, kto może Cię obserwować.
Podczas płacenia staraj się nie pokazywać zawartości portfela. Dobrym wyjściem jest np. noszenie przy sobie drobnych 
sum. Natomiast sposobem na natrętnych wyłudzaczy jest posiadanie w kieszeni drobnych na odczepne. Korzystaj z takiego 
rozwiązania, gdy sytuacja staje się napięta. Dobrze jest się wtedy oddalić, obserwując, czy napastnik nie podąża za Tobą.

Podróżując pociągiem, zawsze zajmuj miejsca z dala od podejrzanych osób i - jeśli to możliwe - blisko 
konduktora bądź służby ochrony kolei. Nie siadaj samotnie w przedziale i trzymaj się blisko ludzi. Często to wystarczy, aby 
odstraszyć potencjalnego napastnika.

Staraj się nie podróżować nocą.
Pamiętaj - napastnik lub złodziej zawsze korzysta z okazji. Nigdy też nie podróżuj autostopem sam - zawsze w grupie przyja-
ciół. Nie wsiadaj do auta, jeżeli kierowca od razu nie wzbudzi Twojego zaufania lub będziesz mieć jakiekolwiek wątpliwości. 
Wracając z imprezy nocą, nigdy nie korzystaj z ofert podwiezienia przez obcych.

Kiedy ktoś Cię zaczepia, nie wdawaj się w rozmowy - czasami lepiej udać, że się nie słyszy i iść dalej. Kiedy 
zaczepki się nasilą, odpowiadaj pewnie, krótko, bez wdawania się w dyskusję. Nie obrażaj napastnika. Kiedy ktoś Cię celowo 
potrąci, nie odwracaj się i idź dalej. Można również przeprosić - dla własnego dobra.

Przebywając na plaży, pływalni czy w wakacyjnym tłumie, uważaj na swoją torbę, portfel, telefon. 
Nie noś portfela i dokumentów razem i nigdy nie wkładaj ich do tylnej kieszeni. Dokładnie zapinaj plecaki i torby. Torebkę 
trzymaj, obejmując ją całą od spodu, pamiętaj, aby zawsze była zamknięta. Wartościowe rzeczy noś tylko w zamykanych 
kieszeniach. Jeśli bawisz się na imprezie, nigdy nie pozostawiaj swoich rzeczy bez opieki - kradzieże torebek, portfeli, tele-
fonów komórkowych zdarzają się w klubach niezwykle często. Złodziej prowadzi wnikliwą obserwację, wybierając ofiary.

Zawsze i wszędzie pilnuj swoich napojów. Przypadki dosypywania i dolewania różnych specyfików są coraz więk-
szym problemem. Po takich substancjach tracisz samokontrolę, łatwo jest Cię nakłonić do robienia różnych rzeczy, a naza-
jutrz niczego nie pamiętasz. Nigdy nie przyjmuj napojów od nieznanych lub mało znanych Ci osób. Jeśli idziesz na parkiet, 
napoje zostaw pod opieką osoby zaufanej.

Nigdy nie wybieraj się na dyskotekę sam - zawsze w gronie znajomych. Nie wychodź z dyskoteki samotnie - staraj 
się wracać do miejsca zamieszkania w towarzystwie przyjaciół. Wychodząc z dyskoteki, załóż wierzchnie okrycie i wygodne 
obuwie - bardzo „swobodny” strój często prowokuje agresję. Dobrze jest również nosić przy sobie miotacz gazu lub żel 
obezwładniający. Pamiętaj jednak, że jest to przedmiot służący do obrony, więc stosuj go zgodnie z przeznaczeniem!

Wakacje to okres wzmożonej działalności dilerów narkotykowych. Pamiętaj, że mitem jest, iż „dopalacze” 
pomagają w dobrej zabawie. Narkotyki zrobią Ci z mózgu kogel-mogel. Naucz się być asertywny! Naucz się od-
mawiać! Pamiętaj - nie istnieje bezpieczne branie narkotyków!

Wakacje to czas relaksu i zabawy, ale nie każdy pomysł na zabawę jest dobry. Nierzadko początek wa-
kacji jest dla młodych ludzi początkiem wielkiego pijaństwa, a wraz z nim - wielkiego ryzyka. Nie daj szans, aby wakacyjne 
picie powiększyło związane z tym statystyki tragicznych wydarzeń. Alkohol wzmaga agresję, a jednocześnie nietrzeźwy na-
stolatek jest łatwiejszą ofiarą przestępstwa. Nadmiar alkoholu często też prowadzi do ryzykownych zachowań seksualnych, 
co grozi zakażeniem chorobami wenerycznymi lub HIV. Alkohol, zwłaszcza w nadmiarze, potęguje też ryzyko stosunków 
z pogranicza gwałtu, przypadkowe inicjacje i niechciane ciąże.

Wakacje to też czas intensywnego werbunku do sekt. Nie opowiadaj nowo poznanym ludziom o swoich kłopo-
tach czy marzeniach. Możesz być zaproszony na „bardzo ważne spotkanie”. Jeżeli osoba jest bardzo życzliwa, ale nie chce 
odpowiedzieć na Twoje pytanie o cel spotkania i osoby lub instytucje je organizujące: „bo tam się wszystkiego dowiesz”, 
bądź ostrożny. Nie idź, jeżeli wcześniej nie sprawdzisz, kim są ludzie, którzy zapraszają, i o co im chodzi.

Na podstawie programu edukacyjnego „Bezpieczny uczeń – jak unikać zagrożeń” 

DEKALOG   BEZPIECZNYCH 
WAKACJI   NASTOLATKA



Serdeczne podziękowania za przygotowanie atrakcyjnych zajęć dla  
organizatorów i opiekunów otwartego uniweSytetu,  

a w Szczególności pani dyrektor 
MiejSkiego ośrodka kultury anecie karlik i tereSie koSno  

 Składa rada prograMowa i wSzyScy uczeStnicy

We wtorek - 2 czerwca 2009r. uroczyście zakoń-
czyliśmy rok akademicki Uniwersytetu Otwarte-
go! 

Na początek wykład wygłosił mgr Gregg Beraton z Uni-
versity of London. Mówił o niepełnosprawności - edukacji 
inkluzywnej. Tłumaczyła dr Aleksandra Budrewicz-Beraton. 
Po interesującym wykładzie przyszedł czas na podziękowa-
nia dla prof. Zofii Budrewicz z Uniwersytetu Pedagogiczne-
go w Krakowie za współpracę, pomoc i życzliwość. Studenci 
dziękowali także Dyrektor MOK - pani Anecie Karlik oraz 
pani Teresie Kosno - koordynatorce UO. Około 18.30 czeka-
ło na wszystkich coś dla oka, ucha i dla podniebienia. Pani 
Agnieszka Rosa umiliła nam czas pięknymi piosenkami, 
a potem smakowaliśmy pysznego cateringu przygotowanego 
przez uczniów z ZS Skałka i PizzaKlub. Można było obej-
rzeć fotorelację z wykładów i warsztatów UO, a także prace 
wykonane przez uczestników laboratorium sztuki - żelowe 
motyle, biżuterię, ceramiczne doniczki itp. Studenci z nie-
cierpliwością czekają na rozpoczęcie następnego semestru.  
Spotkamy się ponownie 13 października 2009 r. o godz. 
17.00 w sali widowiskowej!

Autor: Ewa Stachurska

Uniwersytet Otwarty... zamknięty – trwają wakacje!
Miejski Ośrodek Kultury
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Autor:  Urząd Miejski

Mało pieniędzy z NFZ na specjalistyczne usługi medyczne
To jednak jeszcze nie koniec walki o lekarzy-specjalistów 
w Bukownie – zapewnia Burmistrz Miasta, Mirosław Gaj-
dziszewski. W związku bowiem ze światowym kryzysem 
i koniecznością ograniczania wydatków z budżetu pań-
stwa Narodowy Fundusz Zdrowia – wbrew wcześniej-
szym zapewnieniom - nie wyraża zgody na zwiększenie 
jeszcze w bieżącym roku ilości punktowej kontraktu dla 
podmiotów świadczących specjalistyczne usługi medycz-
ne na terenie Powiatu Olkuskiego w zakresie ginekologii 
i położnictwa, laryngologii, okulistyki i neurologii. 

Od początku 2006 roku, w wyniku kolejnych decyzji 
Rady Powiatu Olkuskiego nasze Miasto raz za razem opusz-
czali kolejni lekarze specjaliści. Ostateczna likwidacja przez 
olkuski ZOZ w 2007 roku przychodni zdrowia „na Skałce” 
oraz poradni „K” w budynku Miejskiej Przychodni praktycz-
nie pozbawiła Mieszkańców Bukowna dostępu do tych leka-
rzy. 

Od blisko dwóch lat Burmistrz Miasta wraz z Radą Miej-
ską podejmują działania mające na celu przywrócenie świad-
czenia nieodpłatnych, specjalistycznych usług medycznych na 
terenie Bukowna. Udało już się pokonać przeszkody prawne 
i lokalowe. Miasto Bukowno nakładem około 150 tys. zł wy-
konało adaptację pomieszczeń w istniejącym budynku Przy-
chodni Zdrowia. Jednocześnie rozpoczęto realizację nowych 
programów profilaktyki zdrowotnej, zwłaszcza w zakresie 
chorób nowotworowych kobiet.

Niestety, niski poziom finansowania w tym roku przez 
NFZ usług ambulatoryjnej opieki specjalistycznej utrudnia 
dziś uruchomienie działalności tych gabinetów w Bukownie.

25 czerwca 2009 roku, na Sesji Rady Miejskiej przed-
stawiciel spółki „CENTER-MED”, pani Małgorzata Kozieł 
poinformowała Radnych, że Narodowy Fundusz Zdrowia – 

wbrew wcześniejszym zapowiedziom – nie zwiększy jednak 
kontraktu dla podmiotów świadczących specjalistyczne usłu-
gi medyczne w powiecie olkuskim. W związku z tym spółka 
nie jest w stanie rozpocząć w bieżącym roku działalności w 
Bukownie, ponieważ wartość kontraktu na rok 2009 została 
przez nich praktycznie wyczerpana. Spółka nadal jest jednak 
zainteresowana działalnością w naszym mieście, zadeklaro-
wała również przystąpienie do organizowanego jesienią br. 
otwartego konkursu na realizację w Bukownie specjalistycz-
nych usług medycznych w latach 2010-2012. 

Aby nie odwlekać jednak chwili rozpoczęcia działalno-
ści gabinetów specjalistycznych do początku przyszłego roku, 
Burmistrz Miasta - Mirosław Gajdziszewski zdecydował się 
raz jeszcze zwrócić się do władz Narodowego Funduszu Zdro-
wia – tym razem w formie wspólnego Apelu Mieszkańców i 
Burmistrza – o zwiększenie środków finansowych dla pod-
miotów świadczących specjalistyczne usługi medyczne na te-
renie Powiatu Olkuskiego. Dzięki temu usługi te jeszcze w 
tym roku mogłyby być realizowane w Bukownie. 

Stąd – jak Państwo z pewnością zauważyli – w trakcie 
tegorocznych Dni Bukowna Burmistrz zwrócił się do wszyst-
kich Mieszkańców Bukowna, a także okolicznych miejsco-
wości o poparcie tego Apelu. Podpisy Mieszkańców zbierano 
na specjalnym stoisku w trakcie imprezy, a później także w 
NZOZ Medbuk, SM Buczyna oraz w Urzędzie Miejskim. 
Dotychczas zebranych zostało ponad 1400 podpisów. Jeszcze 
przez parę dni – w powyższych miejscach – można się będzie 
podpisać pod wspomnianym Apelem.

Natomiast treść Apelu wraz z Państwa podpisami zosta-
nie wkrótce przekazana do Prezesa Narodowego Funduszu 
Zdrowia, Dyrektora Małopolskiego Oddziału Wojewódzkie-
go NFZ, Wojewody Małopolskiego, a także parlamentarzy-
stów ziemi olkuskiej.

A P E L
W związku z problemami związanymi z uzyskaniem zgody na finansowanie przez Narodowy Fundusz Zdrowia specjalistycz-

nych usług medycznych w  Bukownie, Burmistrz Miasta zwraca się z prośbą do Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia i Dyrek-
tora Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia o przyznanie jeszcze w 2009 roku dodatkowych 
środków finansowych dla podmiotów świadczących specjalistyczne usługi medyczne na terenie Powiatu Olkuskiego w zakresie 
ginekologii i położnictwa, laryngologii, okulistyki i neurologii, dzięki czemu mogłyby być one realizowane w Bukownie.

Zwracam się również o uwzględnienie zapotrzebowania populacji mieszkańców Bukowna na usługi specjalistycznej opieki 
medycznej podczas rozpisywania konkursów ofert na nowy okres kontraktowania (od 2010 roku) na realizację w/w świadczeń 
specjalistycznych.

Pragnę nadmienić, że Miasto Bukowno nakładem około 150 tys. zł wykonało adaptację pomieszczeń w istniejącym budyn-
ku Przychodni Zdrowia i przygotowało pomieszczenia spełniające warunki do świadczenia tych usług w ramach umów z NFZ.

Miarą zapotrzebowania społecznego na specjalistyczne świadczenia są listy z podpisami Mieszkańców naszego Miasta i 
okolicznych miejscowości dołączone do niniejszego Apelu.

Mirosław Gajdziszewski
Burmistrz Miasta Bukowno, 

20 czerwca 2009 r.
Otrzymują:
1. Jacek Paszkiewicz – Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia,
2. Barbara Bulanowska – Dyrektor Małopolskiego Oddziału 
    Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia,
3. Jerzy Miller – Wojewoda Małopolski,
4. Andrzej Ryszka – Poseł na Sejm RP,
5. Jacek Osuch – Poseł na Sejm RP.
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LIPIEC
16 lipiec (czwartek) • 
„Mikrofon dla odważnych czyli śpiewać każdy może”
21 lipiec (wtorek) • 
„Wycieczka rowerowa do Kozibrodu”
23 lipiec (czwartek) • 
„W poszukiwaniu skarbów” - Odczytaj tajemną mapę i 
znajdź skarb!
24 lipiec (piątek) • 
„MOK-uj z nami” – mini festyn dla dzieci i młodzieży
28 lipiec (wtorek) • 
- „Jaka to melodia” - konkurs dla dzieci
30 lipiec (czwartek) • 
„Co kryje lustro” - zabawa

SIERPIEŃ
4 sierpień (wtorek) • 
„Zajęcia sportowe” - gry, zabawy, konkursy
6 sierpień (czwartek) • 
„Melodyjny Szał” - konkurs karaoke dla dzieci i młodzieży

7 sierpień (piątek) • 
„Wakacyjne podwórko” - godz.11.00
11 sierpień (wtorek) • 
„Poznaj swój kraj” - zobacz najciekawsze miejsca w 
Polsce
13 sierpień (czwartek) • 
„Mini You Can Dance” - konkurs tańca dla dzieci i mło-
dzieży
18 sierpień (wtorek) • 
„Weź pędzelek, wyjdź w plenerek” - konkurs plastyczny w 
plenerze
20 sierpień  (czwartek) • 
„Mini Olimpiada” - zabawy sportowe
25 sierpień (wtorek) • 
„Salon piękności” - zabawa dla dzieci
27 sierpień (czwartek) • 
„Pożegnanie wakacji z piosenka przy ognisku” - wspólne 
śpiewanie i pieczenie kiełbasek
28 sierpień (piątek) • 
„MOK-uj z nami” – mini festyn dla dzieci i młodzieży

Akcja „Lato 2009” w MOK - filie

Akcja „Lato 2009” w MOK w Bukownie

Filia Wodąca
Godz. otwarcia: 11:00- 15:00

Poniedziałek - „W zdrowym ciele - zdro-• 
wy duch” - gry i zabawy ruchowe, plac 
obok filii, gra w dwa ognie, badmintona, 
siatkówkę, bieg z przeszkodami
Wtorek - „Kredka i pędzelek- moi przy-• 
jaciele” - zajęcia plastyczne
Środa - „Mistrz stołu” - rozgrywki • 
tenisa stołowego
Czwartek - „Cała Polska czyta dzie-• 
ciom” - czytanie bajek i rysowanie 
ulubionych postaci
Piątek - „Poznajemy swoją okolicę”- • 
piesze wycieczki do urokliwych miejsc 
naszej okolicy

•••
Filia Bór

Godz. otwarcia: 11:00- 15:00
15.07 - „Niekończące się granice  • 
wyobraźni”- wielkie malowanie
16.07 - „Jesteśmy jagódki, czarne • 
jagódki”- wyjście do lasu na jagody
17.07 - „Wodne szaleństwo”- wyjazd  • 
do Kozibrodu
20.07 - „Ekozwiady”- wycieczka  • 
rowerowa po najbliższych okolicach,
21.07 - „Kąp się razem z nami” • 
- wyjazd na basen kryty,
22.07 - „Oko w oko z mistrzem stołu” - • 
rozgrywki tenisa stołowego,
24.07 - „Wodne szaleństwo”  • 
- wyjazd do Kozibrodu,
27.07 - „W krainie marzeń” • 
- zajęcia plastyczne,

28.07 - „Pływać każdy może” • 
- wyjazd nad zalew Sosina,
29.07 - „Mały budowniczy”- rzeźbienie • 
w piasku, zakątek rzeki Sztoły
30.07 - „My się nudy nie boimy” • 
- gry i zabawy zręcznościowe.
17.08 - „Ze stonogą po rozum  • 
do głowy”- zajęcia plastyczne
18.08 - „Kąp się razem z nami”  • 
– wyjazd do Kozibrodu
19.08 - „Pali się” – odwiedziny  • 
i rozmowy ze strażakiem
20.08 – „Zabawy pod chmurką”  • 
– zajęcia sportowe
21.08 – „W zdrowym ciele zdrowy • 
duch” – wyjazd nad zalew Sosina
24.08 – „Czy znasz swoje miasto?” – • 
zdobywanie odznaki wzorowego turysty
25.08 – Wyjazd do stadniny  • 
koni w Ciężkowicach
26.08 – „Pływać każdy może”  • 
– wyjazd do Kozibrodu
27.08 - „W krainie papieru” – technika • 
wytwarzania papieru oraz sztuka skła-
dania papieru – orgiami
28.08 - „Płonie ognisko” – pieczenie • 
kiełbasek na zakończenie wakacji

•••
Filia Podlesie

Godz. otwarcia: 11:00- 15:00
15.07 - Kraina Czarów, Opowieści  • 
o rzeźbach  wykonanych z drzewa 
bukowego w czarodziejski sposób -  
spotkanie dwóch fili (Podlesie-Bór)
16.07 - Wyjazd do Kozibrodu• 
17.07 -  Rozgrywki  tenisa stołowego• 

20.07 -  Zabawy plastyczne• 
21.07 -  Wyjazd do Kozibrodu• 
22.07 -  Wycieczki piesze i rowerowe• 
23.07 -  Wyjazd nad rzekę Sztołę• 
24.07 -  Wyjazd do MOK w Bukownie  • 
na „Mini Festyn dla dzieci i młodzieży”
27.07 - Zabawy plastyczne• 
28.07 - Wyjazd na basen• 
29.07 - Plastelinowe rozmaitości• 
30.07 - Wyjazd Na Kozibród• 
31.07 - Origami - fantazje papierowe• 
03.08 - Zajęcia plastyczne• 
04.08 - Wyjazd do Kozibrodu• 
05.08 - Wycieczki rowerowe i piesze• 
06.08 - Wyjazd nad rzekę Sztołę• 
07.08 - Wyjazd do MOK w Bukownie na • 
wspólne zabawy „Wakacyjne Podwórko”
10.08 -  Zabawy plastyczne• 
11.08 -  Wyjazd do Kozibrodu• 
12.08 -  Wycieczki piesze i rowerowe• 
13.08 -  Wyjazd nad rzekę Sztołę• 
14.08 -  Pędzel dla wszystkich• 
17.08 - Zabawy plastyczne• 
18.08 - Wyjazd na basen• 
19.08 - Wyjazd do fili w Borze  • 
na spotkanie ze strażakami 
20.08 - Wyjazd do Kozibrodu• 
21.08 - Zaczarowany Świat Puzzli - • 
układanie puzzli z najmłodszymi
24.08 - Zabawy plastyczne• 
25.08 - Wyjazd na basen• 
26.08 - Mikrofon dla wszystkich• 
27.08 - Wyjazd do Kozibrodu• 
28.08 - Pożegnanie wakacji• 
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Wtorki i czwartki od godz. 10.00 Do 14.00 oraz środy i piątki od 11.00 do 14.00  
zapraszamy na gry i zabawy w mega szachy przed Centrum Kultury.



Dnia 18. VI. 2009 r. w słoneczne przedpołudnie w Miejskim Przedszkolu 
w Bukownie odbyła się piękna uroczystość z okazji zakończenia roku 
szkolnego 2008/2009 oraz pożegnania Absolwentów MP. W tym waż-
nym dniu na tarasie przedszkolnym, przy specjalnie na tę okoliczność 
przygotowanej scenografii gościliśmy: przedstawicieli Władz Miasta 
i Zespołu Szkół Nr 1, członków Zarządu Rady Rodziców Przedszkola, 
przyjaciół, sponsorów oraz rodziców naszych pociech. 

Organizatorkami uroczystości były: nauczycielki Małgorza-
ta Szkop, Magdalena Olesińska i Beata Szotek. Na montaż słow-
no-muzyczny składały się wiersze, tańce narodowe i ludowe oraz 
okolicznościowe piosenki. Fabuła opowiadała o wakacyjnych wę-
drówkach postaci literatury dziecięcej: Pyzy - bohaterki książki H. 
Januszewskiej i Janka Wędrowniczka – tytułowej postaci utworu 
M. Konopnickiej. Główne role świetnie odgrywali: Kasia Wyży-
chowska i Szymon Urbański z Grupy VII oraz postać Narratora 
– Piotruś Dudziak z Grupy VIII. Pyza z Jankiem wędrowali po 
Polsce poprzez Mazowsze, Podhale, Ziemię Krakowską, Śląsk, 
Kujawy i Kaszuby, by powrócić do rodzimego Bukowna, gdzie 
znajduje się wspaniałe, wesołe i kolorowe przedszkole z dziecięcych 
lat. Grupy młodsze kolejno prezentowały się w barwnych strojach 
ludowych podczas krakowiaka, kujawiaka, grozika, tańca zbójnic-
kiego, walczyka kołobrzeskiego. W finale przy dźwiękach melodii 
z filmu pt.: ,,Pan Tadeusz” dostojnego poloneza wykonały trzy naj-
starsze grupy przedszkolne, już Absolwenci MP w Bukownie. 

Wierszami i nastrojową piosenką Starszaki pożegnali swo-
je przedszkole: jego pracowników i młodszych kolegów. Po uro-
czystym ślubowaniu w obecności zaproszonych Gości, personelu 
przedszkola, Rodziców i innych przedszkolaków siedmiolatki ślu-
bowały, że zdobytą dotychczas wiedzę i umiejętności, jak najlepiej 
wykorzystają w swoim dalszym życiu oraz że będą ją systematycz-
nie pogłębiać, rozwijając swoje zdolności i zainteresowania. Obie-
cały nosić z godnością zaszczytne miano wychowanka Miejskiego 
Przedszkola w Bukownie oraz rozsławiać imię przedszkola i domu 
rodzinnego dalszą nauką i pracą. Ambitnie przyrzekały wypełniać 
sumiennie obowiązki ucznia, a swoim zachowaniem i postępami 
w nauce sprawiać radość rodzicom i nauczycielom. Pragną także 
być dla innych dobrymi kolegami i wartościowymi ludźmi oraz 
kochać swoje miasto Bukowno, Ziemię Małopolską i Naszą Ojczy-
znę, służąc Jej swym codziennym postępowaniem. 

Niespodzianką dla wszystkich obecnych na uroczystości był go-
ścinny występ grupy tanecznej cheerleaderek ,,ENERGY” z Zespołu 
Szkół w Krzykawie przygotowanej pod kierunkiem nauczycielki Beaty 
Probierz. Za wspaniałe tańce w rytmie disco gorąco dziękujemy!!! 

Na uroczystości były ciepłe słowa uznania i piękne kwiaty 
złożone na ręce Dyrektora Gizeli Szlęzak za pracę i trud wycho-
wawczo-dydaktyczny dla całej załogi przedszkola od Burmistrza 
Miasta Bukowno Mirosława Gajdziszewskiego i Przewodniczą-
cego Rady Miasta, a zarazem Przewodniczącego Rady Rodziców 
Zbigniewa Urbańskiego. W wystąpieniu gości oficjalnych padło 
wiele miłych zdań pod adresem personelu i Absolwentów MP, za 
co w szczerości serc gorąco dziękujemy. 

Podziękowanie za całoroczną opiekę nad naszą placówką i szeroką 
współpracę otrzymał także organ prowadzący – Urząd Miasta Bukow-
na, jak również Rada Miejska, Rada Rodziców MP i Redaktor gazety 
lokalnej ,,Głos Bukowna” Pani Kinga Curyło. Dyrekcja Przedszkola 
symboliczną różą i dyplomem podziękowała także licznej grupie Ro-
dziców Absolwentów za wykazaną pracę społeczną na rzecz placówki.  

Podczas ostatniej w tym roku szkolnym uroczystości przedszkol-
nej panowała miła, serdeczna, pełna wzruszenia i podniosła atmos-
fera, która szczególnie udzielała się Absolwentom grup „0”, ich Ro-
dzicom i wychowawcom. W drugiej części imprezy, po rozejściu się 
grup młodszych do swoich sal zabaw, nastąpiło bowiem pasowanie 
przedszkolaka na uczniaka, którego dokonali włodarze miasta: Bur-
mistrz Miasta Mirosław Gajdziszewski, Zastępca Burmistrza Józef 
Paluch, Sekretarz Miasta Marcin Cockiewicz, Wicedyrektor ZS Nr 
1 w Bukownie Edyta Werner wraz z nauczycielami przyszłych klas 
I: Anną Szlęzak i Beatą Wójcik oraz Dyrekcją Przedszkola: Gizelą 
Szlęzak i Edytą Skrzyniarz i wychowawcami grupy VI, VII i VIII: 
Anną Strzelczyk, Małgorzatą Szkop i Magdaleną Olesińską. Dzieci 
otrzymały dyplom ukończenia przedszkola i pamiątkowy znaczek 
uczniowski. Prezydium Rady Rodziców w osobach: Zbigniew Urbań-
ski, Aleksandra Cieślik i Bożena Burowska wręczyło każdemu Absol-
wentowi upominek w postaci słownika ortograficznego. 

Po gratulacjach i pamiątkowych zdjęciach grupy udały się do 
swoich sal zajęć na ostatni wspólny przedszkolny obiad i słodki poczę-
stunek przygotowany przez Rodziców. Biesiada, przy której wspomi-
nano najciekawsze wydarzenia z życia przedszkolnego trwała jeszcze 
do godzin popołudniowych, gdyż żal było się z sobą rozstawać. 

Naszym Absolwentom jeszcze raz życzymy samych sukcesów 
na nowej drodze obowiązków szkolnych, a Ich Rodzicom pocie-
chy i satysfakcji  z osiągnięć swoich dzieci. 

Korzystając z okazji Dyrekcja i cały personel przedszkola życzy 
również wszystkim Rodzinom naszych wychowanków słonecznych 
i bezpiecznych wakacji. 

Do zobaczenia w nowym roku szkolnym 2009/2010!!!

ŻEGNAMY KOCHANE PRZEDSZKOLE, POWITAMY PO WAKACJACH SZKOŁĘ!
MIejskie Przedszkole Publiczne

Autor: Małgorzata Szkop

„LATO Z KSIĄŻKĄ”
 HARMONOGRAM ZAJĘĆ W OKRESIE WAKACYJNYM w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Bukowniew godzinach od 10.00  do  13.00

 17.07.2009  Zostań ilustratorem swojej ulubionej książki.• 

 20.07.2009 Czy lubisz się bać? – czytamy fragmenty  • 
 „strasznych” książek z cyklu  „Szkoła przy  
 cmentarzu” i „Miasteczko z piekła rodem”

 24.07.2009 Konkurs rysunkowy – Jak wygląda Franklin?• 

27.07.2009 Kim jest pani Flakonik? – czytamy fragmenty  • 
 książki Alfa Proysena „Maleńka pani Flakonik”

31.07.2009 Czy chcielibyście mieszkać w „Domu • 
 pod kasztanami” -  poznajemy bohaterów  
 książki Heleny Bechlerowej. 

3.08.2009 Wesołe i smutne przygody pyzatej Broni –  • 
 czytamy książkę Jadwigi Korczakowskiej  
 „Bułeczka”

 7.08.2009 Czy lubisz syrenki  -  Muszelka, Arielka • 
 i Elektra  - konkurs rysunkowy.

10.08.2009 Zakochani są wśród nas, czyli jak Jacek  • 
 zakochał w sobie Kaśkę - czytamy 
 najciekawsze fragmenty książki Pawła 
 Beręsewicza „Jak zakochałem Kaśkę Kwiatek” 

14.08.2009 Moja ulubiona książka - przygotowujemy  • 
 plakat zachęcający do jej przeczytania.

17.08.2009 Czy poznasz jaka to bajka? Konkurs czytelniczy. • 

21.08.2009 My się duchów nie boimy! Czytamy • 
 książki Lisy Rojany i Anny Onichimowskiej.

24.08.2009 Nie tylko Hans Christian Andersen – czytamy  • 
 najpiękniejsze baśnie Oskara Wilde 
 i Giambattisty Basile.

28.08.2009 Kartki w książkach się gniewają gdy je dzieci  • 
 zaginają - konkurs na najpiękniejszą zakładkę.

31.08.2009 Bajki naszej babci i dziadka – głośne czytanie  • 
 baśni ze zbioru „Bajarka opowiada”
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MIejskie Przedszkole Publiczne

Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom

W tym samym dniu Miejska Biblioteka Publiczna w Bukownie zapro-
siła dzieciaki na głośne czytanie literatury dziecięcej. Panie bibliotekar-
ki Krystyna Lubaszka i Barbara Maj przeczytały naszym najmłodszym 
wiersz  pt. ,,Lokomotywa” Juliana Tuwima. Głośne czytanie tego utworu 
jest oficjalnym sygnałem rozpoczęcia   VIII Ogólnopolskiego Tygodnia 
Czytania Dzieciom. Tego dnia dzieci miały okazję zwiedzić bibliotekę, 
czytelnię  i zapoznać się z książkami i  czasopismami adresowanymi dla 
najmłodszych. Po wyjściu z biblioteki  grupa udała się do księgarni, gdzie 
zapoznały się z  nowości książkowymi dla najmłodszych. 
Dnia 02. 06. 2009 r. nasze przedszkole gościło babcie, które z wielką 
tremą i wzruszeniem przeczytały dzieciom bajkę pt. ,,Kopciuszek” 
Ch. Perraulta. Potem odbyły się konkursy, quizy i inne zabawy na-
wiązujące do przeczytanej baśni, jak również do innych znanych 
dzieciom bajek. Na zakończenie spotkania babcie obdarowały ,,swoje 
pociechy”  pysznymi łakociami.  
Kolejnego dnia  03. 06. 2009 r. przed dziecięcą publicznością wystą-
pili: Pan Burmistrz Miasta Mirosław Gajdziszewski, Przewodniczą-
cy Rady Miejskiej  w Bukownie Pan  Zbigniew Urbański, Dyrektor 
Przedszkola Pani Gizela Szlęzak,  Dyrektor  ZS nr 2 Pani Jadwiga 
Krzemień oraz przedstawiciel Ochotniczej Staży Pożarnej Pan Jan 
Cieślik. Zaproszeni goście czytali wiersze  J. Tuwima oraz  J. Brze-
chwy. Wszystkie dzieci z wielkim zainteresowaniem słuchały tych 
utworów  w wykonaniu tak znakomitych gości. Przedszkolaki w po-
dziękowaniu przygotowały dla nich własnoręcznie wykonane zakład-
ki do książek, zaśpiewały piosenkę  pt. ,,Łąka” oraz wspólnie z gość-
mi zatańczyły ,,Taniec krasnoludków”. Na zakończenie całej imprezy 
dzieciaki otrzymały od  zaproszonych gości słodkie niespodzianki. 
W dniu 04. 06. 2009 r. grupy starszaków i maluszków pojechały  
na wycieczkę do Parku Ruchomych Dinozaurów w Zatorze . Tam 
również w ramach akcji Tygodnia Czytania Dzieciom nauczycielki 

wraz z personelem przedszkolnym przeczytały dzieciom fragmenty 
książki  S. Parkera ,,Jak żyły dinozaury”. 
O tym, że rodzice czytają  ,,najfajniej”, wiemy od dawna i dlate-
go w piątek tj.  05. 06. 2009 r. dzieci zaprosiły do czytania także 
rodziców. Zaproszone na ten dzień mamy czytały fragmenty przy-
gotowanych książek z kolekcji ,,Cała Polska czyta dzieciom”, a ich 
pociechy wykonały ilustracje do swoich książeczek. 
Program ,,Cała Polska czyta dzieciom” w naszym przedszkolu reali-
zowany jest w codziennej pracy. W Ogólnopolskim Tygodniu Czy-
tania Dzieciom wsparli nas zaproszeni goście. Miejmy nadzieję, że 
akcja ta przyniesie wiele korzyści w przyszłości, a czytanie dzieciom 
stanie się tradycją nie tylko w przedszkolu, ale również w domach 
rodzinnych naszych najmłodszych. Aby czytać dzieciom trzeba po 
prostu chcieć znaleźć czas i zachęcić je do słuchania. Pamiętajmy 
o tym! (albo Nie zapominajmy o tym!)

Dnia 01. 06. 2009 r. przedszkolaki z Filii Miejskiego Przedszkola w Bukownie przy ul. Sławkowskiej zainaugu-
rowały  Ogólnopolskim Tydzień Czytania Dzieciom udziałem w Gali  III Festiwalu Kultury Dziecięcej dla Przed-
szkolaków ,,O pluszowego misia”, podczas którego mogły wysłuchać laureatów konkursu recytatorskiego 
i piosenki pod hasłem ,,Bajkowe postaci”. 
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Autor: Ewa Supernak

Zespół Szkół Nr 2

Kolonijne wspomnienia
W dniach od 22.05. do 5.06. 2009 roku klasa III 

była w Mrzeżynie na Zielonej Kolonii. Opiekę 
nad kolonistami sprawowały panie Renata Du-

kat i Anna Skrzyńska, a nad zdrowiem wszystkich uczest-
ników czuwała pielęgniarka, pani Aneta Dziwosz. 

Podczas dwutygodniowego pobytu nad morzem dzieci zwie-
dziły piękne okolice Mrzeżyna oraz brały udział w wycieczce do 
Wolińskiego Parku Narodowego, Zieleniewa i Kołobrzegu. W 
Kołobrzegu uczestniczyły w „Zabawie Pirackiej”, która odbyła się 
w Latarni Morskiej oraz płynęły statkiem „Wiking”.

Najwięcej czasu dzieci spędzały na plaży, gdzie w zależno-
ści od pogody, spacerowały brzegiem morza lub urządzały cie-
kawe zabawy. Ponadto ulubione zajęcia kolonistów odbywały się 
na placu zabaw, najwięcej emocji wzbudzały rozgrywki w „dwa 
ognie”. Każdego dnia urządzaliśmy długie spacery, podczas któ-
rych zwiedzaliśmy Mrzeżyno, a dzieci dokonywały upragnionych 
zakupów. 

Wielką atrakcją dla kolonistów była przejażdżka po ulicach 
Mrzeżyna zabytkową „Ciuchcią”.

Wieczory dzieci spędzały na dyskotekach lub przy ogniskach, 
gdzie z ogromnym zapałem piekły kiełbaski. Wspaniałą zabawą 
okazał się konkurs „przebierańców”, podczas którego dzieci mo-
gły pofantazjować i wymyślić najśmieszniejszy strój. Dużym za-
interesowaniem cieszył się też konkurs na najsympatyczniejszego 

kolonistę, który został rozstrzygnięty w ostatnim dniu kolonii. 
Tytuł najsympatyczniejszej kolonistki zdobyła Marta Mazur, a 
najsympatyczniejszy kolonista to Mateusz Kozioł.  

Na zakończenie kolonii każde dziecko dostało kubeczek i pa-
miątkowy dyplom. 

Autor:  Renata Dukat



Miejski Ośrodek Kultury

„GWIAZDY DLA RODZICÓW”
Koncert dla Rodziców w Miejskim Ośrodku Kultury

Zostały wręczone „Gwiazdy”, które otrzymali rodzice wystę-
pujących uczestników sekcji wokalnej Agnieszki Rosy, sekcji 
teatralnej i plastycznej Iwony Jarno-Kurach, sekcji tanecznej 
Magdaleny Podgórskiej, sekcji tanecznej Małgorzaty Szkop 
i Sekcji Plastycznych pani Teresy Grzegorzewskiej oraz pani 
Marzeny Skubis, którzy przygotowali dekorację i statuetki dla 
rodziców. Ich całoroczną pracę można było podziwiać na spe-
cjalnie przygotowanym na tę okazję stoisku. 
Koncert prowadzili konferansjerzy z sekcji teatralnej: Alicja Bie-
niek i Sebastian Maczuga, a pozostali uczestnicy sekcji: Jakub 
Płotnikowski, Jakub Seweryn i Dawid Klich zaprezentowali się 
w dowcipnej scence pt. „Mamo, mamo, umieram!”.
Wokaliści sekcji wokalnej Agnieszki Rosy zaprezentowali 
się w siedemnastu solowych piosenkach, a wśród nich usły-
szeć można było: Alicję Józefiak, Alicję Bieniek, Martynę 
Fraś, Olę Duda, Marcelinę Sutyła, Olgę Skrzyniarz, Ewelinę 
Gądek, Justynę Ziętek, Beatę Zaleśną, Olę Curyło, Mary-
się Wróblewską, Martę Jałowiec, Kasię Szklarczyk, Łukasza 
Marchewkę, Asię Golonkę, Agatę Janik i Artura Rosę.
Sekcja taneczna „Perełki” Małgorzaty Szkop w młodszym skła-
dzie: Natalia Podgórska, Jagoda Polak, Sonia Polak, Alicja Po-
mierna, Julita Rosół, Magdalena Urbańska, Kalina Ziółkowska, 
Julia Kłosowicz zaprezentowała tańce: „Kaczuszki” oraz „Je-
zioro Łabędzie”, natomiast starszy skład „Perełek”: Aleksandra 
Filińska, Marta Kurek, Marlena Łaskawiec, Małgorzata Ryter, 
Magdalena Szatan, Anna Trojanowicz, Szymon Urbański, Mał-
gorzata Wójcik, Agnieszka Syguła, Anna Kocjan zaprezentowały 
tańce: „Annen Polka” i „Neuer Klapptanz” Johana Straussa.
Sekcja taneczna „No Name” Magdaleny Podgórskiej w skła-
dzie: Barbara Popiel, Karolina Pietrzyk, Ewelina Podgórska, 
Joanna Podgórska, Karolina Podgórska, Klaudia Biłopotoc-
ka, Natalia Klonowska, Nikolina Stopa zaprezentowała się 
w „Tańcu Bollywood”, a sekcja taneczna „Crazy Stars” w 
składzie: Katarzyna Oleś, Ola Ciborowska, Magda Dąbek, 
Karina Feliksik, Agata Kaim, Weronika Mazurkiewicz, Jo-
wita Puz, Kamila Puz, Ewa Sedlaczek, Kamila Woźniak, 
Halczak Paulina wytańczyła  „Grazy Mix”.
Koncert był podsumowaniem dorobku artystycznego 
wszystkich sekcji oraz okazją, by podzielić się sukcesami, 
których w tym roku nie brakowało. 
„Perełki” brały udział w Ogólnopolskim Festiwalu „Chrza-
nowska Lokomotywa Artystyczna” w Chrzanowie oraz 
w Festiwalu „Kolorowe Nutki” w Krakowie, a zespół „Crazy 
stars” zajął II miejsce w Powiatowym Przeglądzie Zespołów 
Cheerleaders w Olkuszu. 
Wokalistki: Marta Jałowiec, Olga Skrzyniarz, Agata Janik 
i Ola Duda otrzymały wyróżnienia w konkursie piosenki 
„Wygraj Sukces” w Mogilanach. W powiatowym festiwalu 
„Talenty Małopolski” wyróżnienia otrzymały: Marcelina 
Sutyła, Iga Dąbek, Marysia Wróblewska, Agata Janik, Asia 
Golonka, Ola Curyło i Alicja Józefiak, a w finale woje-
wódzkim tego Festiwalu jury wyróżniło Olę Dudę i Artu-
ra Rosę, a Marta Jałowiec zajęła I miejsce. Ola Duda jest 
również laureatką II miejsca w Ogólnopolskim Festiwalu 
„Chrzanowska Lokomotywa Artystyczna”.
Koncert został ciepło przyjęty przez bardzo licznie przy-
byłą publiczność.

Dnia 10 czerwca 2009 podczas koncertu na Sali widowiskowej mieli okazję zaprezentować się 
wszyscy uczestnicy sekcji MOK, którzy przez cały rok pracowali na zajęciach. 
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Autor: Małgorzata Szkop, Ewa Półtorak i Teresa Mynarczyk

Tegoroczna III edycja Festiwalu Kultury Dziecięcej dla Przedszkola-
ków „O Pluszowego Misia” odbyła się w dniach 28 – 30. IV. 2009 r., 
natomiast Gala Finałowa tradycyjnie miała miejsce 01. 06. 2009 r. 

Uczestnikami festiwalu były dzieci w wieku przedszkolnym od 3 
do 7 lat. W ramach festiwalu odbył się konkurs: plastyczny, recyta-
torski i piosenki o tematyce „Bajkowe postaci”.
Organizatorami festiwalu byli: Miejski Ośrodek Kultury w Bu-
kownie i Miejskie Przedszkole w Bukownie. Honorowy patronat 
pełnili Starosta Powiatu olkuskiego Leszek Konarski i Burmistrz 
Miasta Bukowna Mirosław Gajdziszewski. 
Uroczystego powitania zgromadzonych osób na Gali dokonali Dy-
rektorzy placówek Organizatorów:  MOK Bukowno - Aneta Kar-
lik i MP w Bukownie - Gizela Szlęzak. Tegoroczny Finał Festiwalu 
zaszczycili swoją obecnością: z ramienia Starostwa Powiatowego 
Andrzej Feliksik, z Biura Poselskiego - poseł na Sejm RP - Jacek 
Osuch, z Urzędu Miasta Bukowno Burmistrz Mirosław Gajdzi-
szewski, Zastępca Burmistrza Józef Paluch, Przewodniczący Rady 
Miasta Bukowno Zbigniew Urbański, Sekretarz Miasta Marcin  
Cockiewicz. Na uroczystości obecni byli również niektórzy spon-
sorzy, jurorzy oraz licznie przedszkolaki z nauczycielami i rodzi-
cami. Laureaci I miejsc Konkursów ponownie prezentowali swoje 
nagrodzone wiersze i piosenki. Goście Oficjalni wszystkim Lau-
reatom konkursów wręczali dyplomy i nagrody - pluszowe misie, 
a ich opiekunom listy gratulacyjne za przygotowanie podopiecz-
nych. Dodatkowym upominkiem dla Finalistów były gazetki „Miś 
Pluszek”. Wszystkie dzieci obecne na uroczystości zostały obdaro-
wane z okazji Dnia Dziecka czasopismem „Miś – przyjaciel naj-
młodszych” oraz słodką niespodzianką . Placówki biorące udział 
w Festiwalu otrzymały nagrody książkowe ufundowane przez 
Centrum Edukacyjne „Bliżej przedszkola” z Krakowa.  Atrakcją 
imprezy były chodzące bajkowe postaci - Śnieżka, Miś Pyś i Miś 
Pluszek, w role których wcieliły się Gabriela Adamska z MOK 
Bukowno oraz uczennice miejscowego Gimnazjum Malwina Puz 
i Ania Galec. To one zabawiały małą publiczność misiowymi plą-
sami i śmieszną wyliczanką. 
Nasz Festiwal odbył się dzięki hojności wielu sponsorów, którzy 
ufundowali nagrody, upominki i słodkie niespodzianki dla milu-
sińskich. 
W tym miejscu organizatorzy festiwalu składają gorące podzięko-
wania za dar serca:

Starostwu Powiatowemu w Olkuszu •	

Urzędowi Miasta Bukowno•	
Radzie Rodziców przy Miejskim Przedszkolu w Bukownie •	
Panu posłowi Jackowi Osuchowi •	
Panu posłowi Andrzejowi Ryszce •	
Państwu Annie i Zbigniewowi Urbańskim •	
Trupie teatralnej „BĄBEL” z Jaworzna wraz z instruktorem •	
Panią Anną Stelmachów; 
Centrum Rekreacji, Sportu i Wypoczynku ,,ZALTO-BIS” •	
z Bukowna 
Redakcji Wydawnictwa „Miś – przyjaciel najmłodszych” •	
z Warszawy 
Centrum Edukacji „Bliżej przedszkola” z Krakowa •	
Wydawcy miesięcznika dla dzieci ,,Miś Pluszek” z Wrocławia •	
Piotrowi Rudnickiemu „SURRA” z Bukowna;•	
Tomaszowi Józefiak ,,Eko-Invest” z Bukowna;•	
Leszkowi Piętka - Tartak - Bukowno;•	
Michałowi Urbaniak – Pralnia Dywanów Bukowno – Olkusz;•	
F.P.H.U.”KRZYŚ” Krzysztof Gumółka  •	

Trzecia edycja festiwalu należy do udanych. Jego zasięg był o wiele 
szerszy niż w latach ubiegłych, ponieważ liczba placówek i uczest-
ników wzrosła. W Festiwalu wzięło udział łącznie 12 placówek 
oświatowych z Bukowna, Olkusza, Bydlina, Klucz, Lasek i Pod-
lipia. O udział w Festiwalu pokusiły się już nie tylko placówki 
naszego powiatu, ale również przedszkola z większych miast: Ka-
towic i Bielska - Białej. Na Konkurs Plastyczny n/t ,,Bajkowe po-
staci”, który został rozstrzygnięty 21. IV. 2009 r. wpłynęło 179 
prac. Do Konkursu Piosenki o tematyce bajkowej, który odbył się  
29. IV. 2009 r. przystąpiło 39 solistów. W Konkursie Recytator-
skim o tematyce bajkowej, który odbył się  30. IV. 2009 r. wzięło 
udział 51 dzieci. Wręczono po 12 misiów Laureatom Konkursu 
Plastycznego i Piosenki oraz 14 misiów Laureatom Konkursu Re-
cytatorskiego. Organizatorzy przyznali dodatkowo w tym roku 
6 wyróżnień, którymi były słodkie ,,małe co nieco”. Festiwalowi 
towarzyszyła w okresie od 21. IV do 14. V. 2009 r. pokonkursowa 
wystawa prac plastycznych. 
Gorąco gratulujemy wszystkim Laureatom ich osiągnięć. Dzię-
kujemy wszystkim za udział w Festiwalu i przygotowanie uczest-
ników do prezentacji. Wierzymy, że kolejna IV edycja Festiwalu 
będzie należeć do równie udanych, a do udziału w niej już teraz 
serdecznie zapraszamy

III FESTIWAL KULTURY DZIECIĘCEJ DLA 
PRZEDSZKOLAKÓW „O PLUSZOWEGO MISIA” 

20 i 21 czerwca w ramach Akcji charytatywnej „Je-
stem człowiekiem – pomagam” przeprowadzona 
została zbiórka pieniężna na rzecz chorego Mate-
uszka Knapczyka i Aleksandry Juszczyk. 

Brało w niej udział 19 osób: pracownicy Miejskiego Ośrod-
ka Kultury, Miejskiej Biblioteki Publicznej, harcerze i wolonta-
riusz. W pierwszym dniu kwestowano od godz. 16.oo  do 21.00 
, a w drugim od godz. 16.00 do 19.00 . Zebrano 2590,35 zł. 
Sprzedano 217 losów. W drugim dniu o godz. 19.50 odbyło się 
losowanie nagród loterii akcji charytatywnej. Nagrodzono 140 
losów.

MYSŁOWICE XXIV MIĘDZYNARODOWY
BIEG „TRÓJKĄTA TRZECH CESARZY”

27.06.2009 Bardzo dobrze spisali się zawodnicy 
MOSiR Bukowno w biegu na 10km w Mysłowicach

Kat.K-1   I miejsce zajęła Aleksandra Wilk
Kat. M-1 I miejsce Dominik Krawczyk
                    III miejsce Bartosz Duda
kat.M-2  VI miejsce Dawid Wilk
                    14 miejsce Mariusz Buczyński
kat. M-3 VII miejsce Arkadiusz Buczyński
Kat.K-2 V miejsce Magdalena Duda
Kat. K-4 II miejsce Grażyna Kowina-Świderek

Autor: Urząd Miejski Autor: Grażyna Kowina-Świderek

JESTEM CZŁOWIEKIEM
POMAGAM!!!!

MIejskie Przedszkole Publiczne



• CZERWIEC 2009 15
Fotogaleria „WAKACJE W

 MIEŚCIE”



• Serwis opon
• Naprawy i części
• Oleje i wymiana

„DAM-BER”

LP Cena
(zł)

1 40 12 330 150
2 45 12 360 160
3 50 12 450 170
4 55 12 480 190
5 60 12 510 190
6 74 12 720 240
7 90 12 800 270
8 100 12 900 290

Pojemność
(Ah)

Napięcie
(V)

Zdolność
rozruchowa

AKUMULATORY – (2 lata gwarancji)

• OBSŁUGA
• DEZYNFEKCJA

KLIMATYZACJA

- KLIMATYZACJA

- GEOMETRIA (ZBIEŻNOŚĆ)

- PRZEKŁADKA OPON

Bolesław, ul. Główna 67a
tel.  0504 852 677

tel. 032 642 38 18

KUPON
RABATOWY

10%

Przeglądy rejestracyjne wszystkich typów pojazdów

„DAM-BER”

OKRĘGOWA STACJA
KONTROLI POJAZDÓW

•Komputerowe
     ustawienie geometrii
     kół (zbieżność)


